
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
 Č.j.: KUOK 3335/2025                                                     V Olomouci dne 13. 1. 2025 
 Sp.Zn.: KÚOK/135309/2024/OŽPZ/7289 
Vyřizuje: Ing. Michaela Štěpánková 
Tel.: 585 508 633 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: m.stepankova@olkraj.cz 
Počet listů: 6                                   
Počet příloh: 0      
Počet listů/svazků příloh: 0/0 

              
             Dle rozdělovníku 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ – ROZHODNUTÍ 

doručované veřejnou vyhláškou 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
„krajský úřad“), příslušný podle ustanovení § 67 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dle ustanovení § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), 
v souladu s § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(správní řád), na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných 
vyjádření dotčených územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů, 
a na základě zjišťovacího řízení provedeného v souladu s § 7 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí a podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
o posuzování vlivů na životní prostředí rozhodl podle ustanovení § 7 odst. 6 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, že záměr 

„Výměna technologie LD Čerňava – Šerák, k.ú. Ostružná a Horní Lipová II.“ 
(dále také „záměr“) 

 
nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posouzen podle zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Identifikační údaje záměru: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

„Výměna technologie LD Čerňava – Šerák, k.ú. Ostružná a Horní Lipová II.“ 

Záměr naplňuje ustanovení § 4 odst. 1 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí uvedeného v bodě 114 (Sjezdové tratě, lyžařské vleky, lanovky a související 
zařízení) zařazeného v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Předmětem záměru je modernizace skiareálu spočívající ve výměně dopravního 
zařízení. Současná lanová dráha (dvousedačková, Nascivera, vyrobená v roce 1983 

mailto:m.stepankova@olkraj.cz


 2 Č.j.: KUOK 3335/2025 
 

a zprovozněná na lokalitě v roce 2010) bude nahrazena repasovanou lanovou dráhou 
(čtyřsedačková, Doppelmayer 4CLD – B, vyrobená v roce 2020) s odpojitelnými 
sedačkami s následujícími parametry: 

Šikmá dopravní vzdálenost -  1779,47 m 
Dopravní větev –  levá 
Převýšení -  271,89 m 
Průměrný sklon trasy -  15,46 % 
Přepravní kapacita -  1200/960 os/hod 
Dopravní rychlost -  5/4 m/s 
Doba jízdy –  5 min 56 s/7 min 25 s 
Časový interval jízdy -  12/15 s 
Poháněcí stanice –  horní 
Napínací stanice – dolní (hydraulicky) 
Počet traťových podpěr -  13 ks (spodní část) 
 + 9 ks (horní část)  

   celkem 22 
Výška podpěr –  5 m až 14 m 
Vozy -  72 ks, 
Řešení –  čtyřmístné, odpojitelné 
Vzdálenost mezi vozy -  60 m 
Mezistanice –  jedna, průjezdná 
Pohon –  elektromotor 
Instalovaný výkon motoru -  500 kW 
Výkon -  330 kW trvalý, 

   400 kW rozjezdový 

Umístění 

Kraj: Olomoucký 

Obec: Ostružná (CZ0711 596 330), místní část Ramzová, Lipová-lázně (CZ0711 540 
030), místní část Horní Lipová 

k.ú.: Ostružná (č. k. ú. 716 219), Horní Lipová (č. k. ú. 84 651) 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem záměru je modernizace skiareálu spočívající ve výměně dopravního 
zařízení (čtyřsedačkovou lanovou dráhou Doppelmayr) ve stopě stávající lanové dráhy 
Nascivera, která bude demontována. Výměna současné dvousedačkové LD za novější 
čtyřsedačkovou lanovou dráhu počítá i s letním provozem. Stavba bude situována na 
stávajících plochách lyžařského areálu v katastru Ostružná (obec Ostružná) a Horní 
Lipová (obec Lipová-lázně). Součástí investičního záměru není změna ani rozšíření 
technologie výroby technického sněhu ani osvětlení současné lyžařské dráhy. Při 
provozu záměru bude využito stávající technické a sociální zázemí skiareálu beze 
změn. Ani dopravní infrastruktura skiareálu (příjezdové cesty, parkoviště) nebude 
v souvislosti s řešením záměru měněna. 

Kumulace s jinými záměry:  

Kumulace s jinými záměry mimo již provozované lyžařské vleky, které nebudou 
měněny, se nepředpokládá.  

 



 3 Č.j.: KUOK 3335/2025 
 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Koncepce řešení záměru spočívá ve výměně lanové dráhy pro obsluhu horní části 
lyžařského areálu a chaty Jiřího na Šeráku. Současná dvousedačková LD Nascivera 
bude nahrazena čtyřsedačkovou LD Doppelmayer ve stávající ose LD. Provoz lanové 
dráhy Doppelmayer je uvažován především jako zimní, s omezeným letním provozem 
pro podporu využívání turistického potenciálu oblasti Jeseníků, obsluhu chaty Jiřího 
na Šeráku a pro profesionální dopravu (například horská služba, pracovníci ochrany 
přírody, zaměstnanci lesů apod.). Během stavby budou provedeny nové objekty 
spodní stanice, mezistanice a horní stanice LD v nezbytných zastavěných plochách 
a objemech, zároveň budou využity stávající obslužné objekty spodní stanice 
a mezistanice, které budou osazeny dle potřeb vyměňované technicky vyspělejší 
technologie. 

Předpokládané zahájení:  

Předpokládaný termín zahájení výstavby rok 2025. 

Předpokládané dokončení: 

Rok 2026 

Oznamovatel (účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu): 

Oznamovatel záměru je společnost Bonera s. r. o., se sídlem Svitavské nábřeží 
920/33, 614 00 Brno, IČO: 476 79 774. 

Zpracovatel oznámení: 

Adolf Bořuta, Ing. Karla Treu  

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při 
hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 

Z doložených podkladů je patrné, že jako potenciálně nejvýznamnější možné vlivy 
spojené s realizací záměru byly vytipovány vlivy na faunu, flóru a ekosystémy a to 
z důvodu, že řešená část skiareálu Ramzová se nachází v I. a II. zóně CHKO Jeseníky, 
je vklíněn do NPR Šerák – Keprník (není její součástí), leží v oblasti chráněné jako 
soustava Natura 2000 (EVL i PO), blízko severního okraje CHOPAV Jeseníky 
(chráněná oblast přirozené akumulace vod), nejbližším prvkem ÚSES je RBC 476 
Šerák – Keprník a NRBK (nadregionální biokoridor Horská osa, který prochází po 
hřebeni Hrubého Jeseníka a přechází Ramzovským sedlem na protilehlou stranu 
k RBC OK 08 Smrk. Jiné limity z hlediska ochrany životního prostředí se na lokalitě 
nevyskytují. Uvedené prvky budou investičním záměrem ovlivněny malým rozsahem 
a ve stupni, který je krátkodobý, preventabilní, vratný, a tudíž přijatelný. Na základě 
stanoviska AOPK ČR – RP Olomoucko, oddělení SPRÁVA CHKO JESENÍKY jako 
příslušného orgánu ochrany přírody bylo vyloučeno, že investiční záměr nebo jeho 
provoz ovlivní lokality soustava Natura 2000, i když záměr leží v ploše EVL i PO. 
Investor si projednal s příslušným orgánem ochrany přírody výjimku z podmínek 
ochrany chráněných druhů rostlin a živočichů.  



 4 Č.j.: KUOK 3335/2025 
 

Potenciální záporné vlivy na trvale bydlící obyvatele v okolí se realizací investičního 
záměru nemohou prakticky projevit, neboť se nezmění kvalita životních podmínek 
v okolí, pokud jde o složky ekosystémů – například imisní situace, kvalita vody, eroze 
svahů apod. vzhledem k poloze skiareálu vůči trvalému osídlení Ramzové se 
neočekává ani vliv na subjektivní vnímání kvality životních podmínek, vliv na hodnotu 
nemovitostí v dotčené oblasti ani vliv na subjektivně pociťovaný faktor pohody. 

Hluková situace na lokalitě bude investičním záměrem v cílovém stavu ovlivněna 
kladně – současná dvě zastaralá lyžařská dopravní zařízení budou nahrazena jedinou 
čtyřsedačkovou lanovou drahou Doppelmayer s moderními technickými, 
ekonomickými i environmentálními parametry, pokud jde o budoucí ekonomiku 
provozu i vlivy na okolní prostředí včetně hlukových emisí. Dojde tím ke snížení počtu 
zdrojů hluku v lokalitě. 

Emise do ovzduší se v souvislosti s realizací a provozem záměru po kvalitativní ani po 
kvantitativní stránce ve srovnání se současným stavem nezmění. V období výstavby 
se plošné zdroje znečištění ovzduší mohou krátkodobě a nárazově projevit jako 
důsledek prováděných zemních prací. V období výstavby se jako liniové zdroje 
znečištění mohou projevit aktivity související s přesunem materiálu a přípravou terénu 
pro vlastní výstavbu. Vlivy těchto zdrojů znečištění budou krátkodobé a nebudou 
zdrojem nepřiměřeného zhoršení kvality ovzduší. 

Vlivy na půdu se mimo období výstavby investičního záměru nepředpokládají, stavba 
zařízení bude představovat pouze odstranění současných součástí demontovaného 
dopravního zařízení (LD Nascivera) náhradou za technicky vyspělejší dopravní 
zařízení (Doppelmayer) včetně podpěr, které mohou zasáhnout pouze povrchové 
vrstvy horninového podloží a půdy. Pro vlastní výstavbu a úpravy objektů budou 
využity stavební materiály, které neovlivní do budoucna negativně charakter půdního 
prostředí. Lokalita není náchylná k erozi ani k sesuvným jevům. Při výkopech 
a zemních pracích ve svahu je potřebné postupovat obezřetně a šetrně, aby nebyly 
iniciovány případné sesuvy. 

Krajinný ráz je v současné době tvořen přírodními, polopřírodními i antropickými prvky, 
provoz lyžařského sportovního areálu je jedním z tradičních existujících prvků, které 
se v oblasti Ramzové na krajinném rázu Hrubého Jeseníku podílejí. Technická 
zařízení vleku budou korespondovat ve stylovém slohu za použití dřeva se současnými 
objekty sportovního areálu Ramzová a stavebního stylu odpovídajícího dotčené 
horské oblasti, tak aby nedošlo k narušení nebo degradaci současného krajinného 
vzhledu této lokality. 

Na základě hodnocení vlivů investičního záměru na životní prostředí je možno usoudit, 
že jeho realizace je z hlediska ochrany životního prostředí a při zachování 
dosavadního způsobu obhospodařování a údržby plochy trvalých travních porostů 
lyžařské sjezdové dráhy a údržbě dopravního zařízení a pozemků ochranného pásma 
přijatelná a při vhodném architektonickém řešení obslužných objektů zůstane 
zachován i současný krajinný ráz oblasti. 

Realizací záměru nedojde ke vzniku významných negativních vlivů na obyvatelstvo 
a veřejné zdraví. U ostatních složek životního prostředí jako je půda, horninové 
prostředí, odpady a krajinný ráz nebude provozem záměru docházet k významnému 
ovlivňování. Celkový přehled všech vlivů a zhodnocení jejich významnosti viz dále bod 
I., II. a III. odůvodnění rozhodnutí. Zpracované oznámení podalo přehled možných 
vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví, v průběhu zjišťovacího řízení se 
neobjevily překážky, které by z hlediska ochrany životního prostředí a veřejného zdraví 



 5 Č.j.: KUOK 3335/2025 
 

bránily realizaci předmětného záměru v dané lokalitě. Na základě došlých vyjádření 
a samotného oznámení záměru došel příslušný úřad k závěru, že předkládaný záměr 
nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nepodléhá dalšímu posuzování dle 
příslušného zákona. (viz také kap. III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru 
na obyvatelstvo a životní prostředí). 

I. Charakteristika záměru 

Předkládaný záměr představuje výměna dopravního zařízení (čtyřsedačkové lanové 
dráhy Doppelmayer) ve stopě stávající LD Nascivera, která bude demontována. 
Výsledný stav po realizaci záměru bude představovat dopravní zařízení lanové dráhy 
na vyšší technické úrovni náhradou za současné dopravní zařízení, které je morálně 
i fyzicky zastaralé a na pokraji životnosti. Záměr je v souladu s územním plánem obce 
Ostružná a obce Lipová-lázně. Dosavadní hospodářské využívání plochy sportovního 
areálu určeného pro investiční záměr i současné lyžařské využívání svahu dává 
předpoklady pro soulad provozu tohoto záměru se zájmy ochrany přírody bez rizika 
poškození lokality. 

II. Umístění záměru 

Záměr je umístěn mimo souvisle zastavěné části místní části Ramzová (obec 
Ostružná) a místní části Horní Lipová (obec Lipová-lázně) a od vlastní trvale osídlené 
zástavby je oddělen liniovou stavbou – komunikací II. třídy Jeseník – Branná – 
Hanušovice, nejbližší osídlený objekt se nalézá ve vzdálenosti vyšší než 500 m od 
řešeného záměru. Dopravně je tato lokalita dostupná pomocí hromadné dopravy (vlak 
nebo autobus) i individuální automobilovou dopravou s možností parkování na 
současných parkovacích plochách u sportovního areálu. 

Řešená část skiareálu Ramzová se nachází v I. a II. zóně CHKO Jeseníky, je vklíněn 
do NPR Šerák – Keprník (není její součástí), leží v oblasti chráněné jako soustava 
Natura 2000 (EVL i PO), blízko severního okraje CHOPAV Jeseníky (chráněná oblast 
přirozené akumulace vod), nejbližším prvkem ÚSES je RBC 476 Šerák – Keprník 
a NRBK (nadregionální biokoridor Horská osa, který prochází po hřebeni Hrubého 
Jeseníka a přechází Ramzovským sedlem na protilehlou stranu k RBC OK 08 Smrk. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 
prostředí 

a) Vlivy na ovzduší a klima 

Kvalita ovzduší bude dotčena pouze v průběhu výstavby, a to nárazově a krátkodobě, 
i přes očekávanou relativně dlouhou dobu celkové realizace záměru (odhad délky 
trvání zemních a stavebních prací činí max. 6 měsíců při vhodných klimatických 
podmínkách pro výstavbu). V průběhu provozu zařízení bude zajištěna dopravní 
obslužnost lokality pro návštěvníky v rozsahu odpovídajícím současnému stavu 
(nepočítá se s navýšením dopravního provozu), provoz sněhové rolby nebude vyšší 
než při současném provozu skiareálu Ramzová a tento vliv se při úpravě parkoviště i 
celé sjezdařské dráhy neprojeví změnou kvality ovzduší v lokalitě. Posuzovaný záměr 
nebude mít negativní dopady na ovzduší a klima. 

b) Vliv na hlukovou situaci, vibrace 

Hluková situace na lokalitě bude investičním záměrem v cílovém stavu ovlivněna 
kladně – současná dvě zastaralá lyžařská dopravní zařízení budou nahrazena jedinou 
čtyřsedačkovou lanovou drahou Doppelmayer s moderními technickými, 



 6 Č.j.: KUOK 3335/2025 
 

ekonomickými i environmentálními parametry, pokud jde o budoucí ekonomiku 
provozu i vlivy na okolní prostředí včetně hlukových emisí. Dojde tím ke snížení počtu 
zdrojů hluku v lokalitě. Změna hlučnosti dopravního provozu není očekávána, neboť 
se nepočítá s kapacitní změnou parkovacích ploch ani s významnou změnou počtu 
uživatelů lyžařského areálu Ramzová. 

c) Vliv na obyvatelstvo 

Potenciální záporné vlivy na trvale bydlící obyvatele v okolí se realizací investičního 
záměru nemohou prakticky projevit, neboť se nezmění kvalita životních podmínek 
v okolí, pokud jde o složky ekosystémů – například imisní situace, kvalita vody, eroze 
svahů apod. vzhledem k poloze skiareálu vůči trvalému osídlení Ramzové se 
neočekává ani vliv na subjektivní vnímání kvality životních podmínek, vliv na hodnotu 
nemovitostí v dotčené oblasti ani vliv na subjektivně pociťovaný faktor pohody. 

d) Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Hydrologické ovlivnění koloběhu vod v souvislosti s provozem vyměněné lanové dráhy 
není potřebné uvažovat, provoz záměru se hydrologického režimu dotčené plochy 
nedotkne a nebude mít na změnu hydrologie dotčeného území vliv. Posuzovaný záměr 
proto nebude mít negativní dopady na stávající hydrologický režim v této lokalitě. 

e) Vlivy na půdu 

Tyto vlivy se mimo období výstavby investičního záměru nepřepokládají, stavba 
zařízení bude představovat pouze odstranění současných součástí demontovaného 
dopravního zařízení (LD Nascivera) náhradou za technicky vyspělejší dopravní 
zařízení (Doppelmayer) včetně podpěr, které mohou zasáhnout pouze povrchové 
vrstvy horninového podloží a půdy.  

f) Vlivy na přírodní zdroje 

Záměr není ve střetu se zájmy ložiskové ochrany. Dotčená parcela se nenachází 
v území dobývacího prostoru, chráněného ložiskového území ani poddolovaného 
území. 

g) Vlivy na biologickou rozmanitost 

Flóra a fauna 

Lze konstatovat, že celkový zásah představuje dočasné stavební ovlivnění stávajícího 
území, jež spočívá zejména v nutných stavebních činnostech spojených s výměnou 
stávající technologie lanovky za technicky pokročilejší. Vlivy na biotopy 
antropogenního charakteru, ÚSES, VKP je možno klasifikovat jako zanedbatelné, 
podobně je zanedbatelný vliv na migraci a biotopu vybraných zvláště chráněných 
druhů velkých savců. 

Přes dílčí negativní vlivy na chráněná území je ovlivnění území I. a II. zóny CHKO 
a NPR Šerák-Keprník vnímáno jako akceptovatelné. Jedná se o výměnu lanové dráhy, 
tedy o instalaci technicky vyspělejší lanovky a odstranění stávající lanovky a nebude 
zasahováno do okolních lesních porostů nebo ekotonových společenstev, bude vliv 
stavby a stavebních prací na předmětné druhy i horský ekosystém minimální. 

V rámci stavby dojde k dočasnému dotčení řady druhů rostlin a živočichů a vlivu na 
biodiverzitu. Žádný z vlivů ale nebyl klasifikován jako významně negativní a po realizaci 
záměru bude dotčené území po odstranění veškeré staré infrastruktury a šetrné 
úpravě terénu ponecháno samovolné sukcesi, čímž dojde k začlenění dotčené plochy 
do stávajících přírodních struktur. 



 7 Č.j.: KUOK 3335/2025 
 

h) Vlivy na krajinný ráz 

Oproti současnému stavu se realizací záměru současný krajinný ráz významně 
nezmění, významný vliv se neočekává. 

i) Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Realizací posuzovaného záměru se nepředpokládají negativní vlivy na stávající 
kulturní památky. 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Krajskému úřadu bylo dne 26. 11. 2024 předloženo oznámení záměru „Výměna 
technologie LD Čerňava – Šerák, k.ú. Ostružná a Horní Lipová II.“ v rozsahu přílohy 
č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, spolu s žádostí o provedení 
zjišťovacího řízení dle § 7 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Dopisem ze 
dne 3. 12. 2024 č. j.: KUOK/137448/2024 zahájil krajský úřad v souladu s § 7 odst. 3 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí zjišťovací řízení. Oznámení bylo 
zveřejněno v souladu s § 16 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí na 
internetu v informačním systému EIA www.cenia.cz (kód záměru OLK1005) 
a v souladu s § 16 odst. 4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí byla 
dne 4. 12. 2024 zveřejněna informace o oznámení a o tom, kdy je možno do něj 
nahlížet, na úřední desce a internetových stránkách Krajského úřadu Olomouckého 
kraje. Současně byla dotčeným správním úřadům a dotčeným územním 
samosprávným celkům dopisem ze dne 3. 12. 2024 pod č.j.: KUOK 137448/2024 
zaslána informace o záměru spolu s žádostí o vyjádření. Obec Ostružná zveřejnila 
informaci o záměru na své úřední desce dne 10. 12. 2024, obec Lipová – lázně 
zveřejnila informaci o záměru na své úřední desce dne 6. 12. 2024. Dle § 6 odst. 6 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí mohla zaslat veřejnost, dotčená 
veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky písemné vyjádření 
k oznámení příslušnému úřadu do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení, 
tj. do 3. 1. 2025 včetně. K vyjádření zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí: 

Podkladem pro vydání rozhodnutí bylo oznámení záměru v rozsahu přílohy č. 3 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, zpracované Adolfem Bořutou a Ing. Karlou 
Treu, spolu s vyjádřeními dotčených samosprávných celků a dotčených správních 
úřadů, která krajský úřad obdržel. Požadavek záměr dále posuzovat dle zákona nebyl 
vznesen od žádného subjektu. S ohledem na povahu a rozsah záměru, lokalitu 
a charakter předpokládaných vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, rozhodl 
krajský úřad tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu 
zjišťovacího řízení: 

- Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí, č. j.: MJ/70750/2024, ze 
dne 17. 12. 2024 

- Obec Lipová – lázně, č. j.: OULL/2617/2024, ze dne 14. 12. 2024 
- Olomoucký kraj, č. j.: KUOK 138661/2024, ze dne 16. 12. 2024 
- Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
- Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, č. j.: 

KHSOC/00049/2025/SU/HOK, ze dne 2. 1. 2025 



 8 Č.j.: KUOK 3335/2025 
 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí, č. j.: MJ/70750/2024, ze dne 17. 12. 
2024 

Vyjádření ochrany přírody 
(Ing. Malinek Josef, tel. 584 498 424) 

Stavba se nachází na území CHKO Jeseníky, proto příslušná k vyjádření je AOPK ČR, 
Regionální pracoviště Olomoucko, oddělení Správa CHKO Jeseníky se sídlem 
v Jeseníku, Šumperská 93.  

Vyjádření orgánu ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF) 
(Bc. Turzová Margareta, tel. 584 498 409) 

Záměrem nebudou dotčeny zájmy orgánu ochrany ZPF.  

Vyjádření vodoprávního úřadu 
(Ing. Šillerová Alena, tel. 584 498 431) 

Záměrem nebudou dotčeny zájmy podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

Vyjádření orgánu státní správy lesů 
(Ing. Weiserová Regina, tel. 584 498 422) 

K záměru v rámci zjišťovacího řízení nemáme připomínky.  

Vypořádání: 

Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, č. j.: 
KHSOC/00049/2025/SU/HOK, ze dne 2. 1. 2025 

Ve vyjádření uvádí, že k předloženému oznámení záměru nemá orgán ochrany 
veřejného zdraví zásadní připomínky a nepožaduje další posuzování záměru. 

Vypořádání: 

Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 

Obec Lipová – lázně, č. j.: OULL/2617/2024, ze dne 14. 12. 2024 

Obec Lipová-lázně Vám k uvedenému záměru sděluje, že nepovažuje za nutné, aby 
v tomto případě proběhl proces EIA. Důvodem je zejména skutečnost, že nová lanová 
dráha bude umístěna v ose a koridoru stávající lanové dráhy, což je v souladu 
s obecnými požadavky na využití a vymezení území. K předmětnému záměru bylo 
Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR – RP Olomoucko, oddělením Správa 
Chráněné krajinné oblasti Jeseníky vydáno dne 7.10.2024 pod č.j. SR/0564/2024-4 
rozhodnutí o povolení výjimky podle § 43 a 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Dále bylo tímto správním orgánem pod 
č.j. SR/0824/2024-2 dne 21.11.2024 vydáno stanovisko, jehož závěrem je, že 
předmětný záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětů ochrany nebo 
celistvost Evropsky významné lokality Keprník a Ptačí oblasti Jeseníky.  

 



 9 Č.j.: KUOK 3335/2025 
 

Vypořádání: 

Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 

Olomoucký kraj, č. j.: KUOK 138661/2024, ze dne 16. 12. 2024 

Ve vyjádření uvádí, že oznámení záměru obsahuje veškeré potřebné náležitosti, které 
záměr dostatečně objasňují. Dle územně plánovací dokumentace Olomouckého kraje 
– Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje ve znění pozdějších aktualizací (dále 
jen ZÚR OK) se záměr nachází v rekreačních krajinných celcích RKC Jeseník – Lipová 
a RKC Ramzová, ve specifické oblasti SOB3, v CHKO Jeseníky, v CHOPAV Jeseníky, 
ve vnějším lázeňském území Lipová-lázně a v zájmovém území ministerstva obrany. 
Záměr je součástí území Natura 2000 – ptačí oblasti Jeseníky a evropsky významné 
lokality Keprník, částečně zasahuje do regionálního biocentra 476 Šerák – Keprník.  

Záměr není v rozporu se ZÚR OK ani se strategickým dokumentem – Strategií rozvoje 
územního obvodu Olomouckého kraje.  

Olomoucký kraj nepožaduje tento záměr dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.  

Vypořádání: 

Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

Oddělení ochrany přírody: 

Orgán ochrany přírody 

Záměr se nachází na území CHKO Jeseníky a místně příslušným orgánem ochrany 
přírody je AOPK ČR, Správa CHKO Jeseníky, Šumperská 93, 790 01 Jeseník.  

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu 

Předkládaným záměrem není dotčen zemědělský půdní fond, proto nemáme 
připomínky.  

Oddělení lesního hospodářství: 

Veřejné zájmy na úseku ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, jejichž 
ochrana je v působnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního 
prostředí a zemědělství, nejsou záměrem dotčeny. 

Vzhledem k tomu, že je záměr umístěn do 30 m od okraje lesa je příslušným 
k vyjádření podle ustanovení § 48 odstavec 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích 
a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen lesní zákon), obecní úřad obce s rozšířenou působností, zde Městský úřad 
Jeseník. 

Vypořádání: 

Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 

Krajský úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ustanovení § 25 odst. 2 
správního řádu ve spojení s ustanovením § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí vyvěšením na úřední desce Olomouckého kraje a způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 



 10 Č.j.: KUOK 3335/2025 
 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat oznamovatel, dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí odvolání a dotčené 
územní samosprávné celky k Ministerstvu životního prostředí podáním u Krajského 
úřadu Olomouckého kraje ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení. Lhůta pro podání 
odvolání se počítá ode dne následujícího po dni doručení rozhodnutí veřejnou 
vyhláškou. Písemnost doručovaná veřejnou vyhláškou se považuje za doručenou 
15. dnem po jejím vyvěšení na úřední desce doručujícího správního orgánu. Dotčená 
veřejnost doloží v odvolání splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné. Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí 
napadá, v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí 
nebo řízení, jež mu předcházelo. Podané odvolání má odkladný účinek. 

otisk úředního razítka 

 
Mgr. Vojtěch Cvek 

vedoucí oddělení integrované prevence 
odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Olomouckého kraje 

Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Michaela Štěpánková 

Olomoucký kraj a obce Ostružná a Lipová – lázně žádáme jako dotčené územně 
samosprávné celky o zveřejnění tohoto rozhodnutí ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí na úřední desce a internetu, a to nejméně na 
15 dnů. Zároveň žádáme o zaslání potvrzení o zveřejnění Krajskému úřadu 
Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. 

Datum vyvěšení:     Datum sejmutí: 

…………………………………………  …………………………………………… 

Podpis oprávněné osoby k vyvěšení:  Podpis oprávněné osoby k sejmutí: 

Úřední razítko:     Úřední razítko: 

 

 

 



 11 Č.j.: KUOK 3335/2025 
 

Rozdělovník:  

Dotčené územní samosprávné celky  

• obec Ostružná 135, 788 25 Branná – k vyvěšení na úřední desku územního 
samosprávného celku dle § 16 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí 

• obec Lipová – lázně 396, 790 61 Lipová-lázně – k vyvěšení na úřední desku 
územního samosprávného celku dle § 16 zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí  

• Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc  

Dotčené správní úřady  

• Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství  

• Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí, K. Čapka 1147/10, 
790 01 Jeseník 

• Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, územní pracoviště Jeseník, 
K. Čapka 10/1147, 790 01 Jeseník 

•  AOPK ČR – RP Olomoucko, oddělení SPRÁVA CHKO JESENÍKY, 
Šumperská 93, 790 01 Jeseník 

Oznamovatel 

• Bonera s. r. o., Svitavské nábřeží 920/33, 614 00 Brno    

Na vědomí  

• Ministerstvo životního prostředí České republiky, Odbor výkonu státní správy V, 
Krapkova 3, 779 00 Olomouc  

• Ministerstvo životního prostředí České republiky, Odbor posuzování vlivů na ŽP 
a integrované prevence, Vršovická 65, 110 00 Praha 10 

• Povodí Moravy s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 

 


		2025-01-14T08:08:46+0000




